بعد ازین بیانیة شورانگیز، پسرخود (شهزاده هدایت الله) را بدست گرفته و بلند کرد و گفت: **خون این طفل معصوم را فدای حصول استقلال مینمایم و بعد شمشیر خود را از غلاف کشیده و فرمود که این شمشیر را در غلاف نمیگذارم تا شرافت افغانستان را باز حاصل نکنم...**" [6]

علیحضرت امان الله خان دوازده روز بعد از جلوس رسمی خود بتاریخ 21 برج حوت 1297 شمسی مطابق 11 مارچ 1919 میلادی به نماینده خود در هند برتانوی فرمانی صادر کرد که: منبع افغانستان از نگاه سیاست داخلی و خارجی آزاد و مستقل میباشد. مردم افغانستان با امان الله همدست شده اند تا انتقام پدر را از قاتل بگیرند و این قاتل همان دشمن تاریخی استقلال افغانستان است، مردم نجیب افغانستان باید آزاد باشد و هیچکس تحت فشار و ستم نباشد و قانون باید در افغانستان حکومت کند و قانون مطابق به احکام حکم دین مقدس اسلام باشد.

مردم افغانستان در تحت رهبری زعامت جوان ودلیرخود شاه امان الله، نخستین مردمی بودند که باقوی ترین قدرت استعماری وقت، یعنی انگلیس که آفتاب در قلمروش غروب نمیکرد، قهرمانانه رزمیدند و سرانجام انگلیسها را وادار به قبول متارکه جنگ و مذاکره برای استرداد استقلال کشور خود ساختند. نتیجه منطقی این مذاکرات پیمان صلحی بود که در ۱۸ اگست ۱۹۱۹م مطابق (۲۸ اسد ۱۲۹۸ش) به توشیح شاه جوان و بیدار افغان رسید و افغانها از آن پس **همین روز ۲۸ اسد/مطابق 18 اگست** را روز استرداد استقلال خود شناختند و آن را هر ساله گرامی میدارند.

بخاطر جاودانگی نام شهدای راه آزادی و استقلال کشور، شاه امان الله غازی دستور داد تا بنیهای شکوهمند طاق ظفرو رواق سپاهی گمنام در پغمان ساخته شوند.

حل نکردن مسئله کشمیر و بی توجهی نسبت سرنوشت سی-چهل میلیون پشتون در آنسوی مرز دیورند، از جمله آن عملکردهای زشت استعماری است که نه تنها پیکر هند بزرگ را مصاب به سرطان بنیادگرائی و جنگ های مذهبی کرد، بلکه این مسئله چون غده چرکین سرطانی خواب راحت را از مردم افغانستان نیز ربوده است.

خلاصه، روز ۲۸ اسد ۱۲۹۸ ش (۱۸ اگست ۱۹۱۹م)، از آنجهت نزد افغانها پراج وگرامی است که اعلیحضرت شاه امان الله، پیمان صلح راولپندی را (که حاکی از برسمیت شناختن استقلال کشور بود)، طی محفلی در قصر زرنگار کابل توشیح کرد و با توشیح آن فصل جدیدی در تاریخ سیاسی - اجتماعی و اقتصادی کشور رقم خورد.